
 

お取引先様へのお知らせ 

 

令和 2 年 3 月 13 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する取り組みについて 

 

 

  国内で感染拡大の懸念が増しております新型コロナウイルス感染症につきまして、罹患され

た皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い回復と終息をお祈りいたします。 

 

アルサグループは、常日頃より衛生管理に取り組んでおりますが、この状況を受けまして、

お取引先様と従業員の安全確保・感染予防のため、以下のような対策をとっております。 

 

●従業員の検温チェック 

営業・配送・工場の全従業員について、出勤時に検温し、37.5 度以上の者は勤務禁止・ 

自宅待機とし、37 度以上の者は健康状態を確認のうえ、勤務可否を判断しております。 

 ●マスクの着用とアルコール消毒 

上記の全従業員のマスクの着用、手指のアルコール消毒を徹底しております。 

●お客様訪問時の消毒 

営業・配送担当者は、お客様への訪問前後に都度手指のアルコール消毒を行っております。 

 ●時差出勤の推奨 

  通勤ラッシュ時間を避けて時差勤務を推奨し実行しております。 

 ●会議・会合・国内外出張の自粛 

  会議・会合について、可能な限り TV 会議等を利用、不要不急の国内外出張は自粛し、 

時期を改める等の対応をしております。 

 

アルサグループは、今後も動向を注視し、グループとして取り組める対策を積極的に実施し

てまいります。 

 

アルサグループ 

代表 中田春昭 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ （9：00～17：30 土日・祝日を除く） 

株式会社アルサホールディングス 広報担当 毛利 TEL：092-263-7222（代表） 


